
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету міської 

ради від 20.03.2014 року № 152 

«Про затвердження нової 

редакції Положення «Про 

розміщення та порядок 

облаштування літніх торгових 

майданчиків в м. Івано-

Франківську» 

 

 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про адміністративні послуги» та з метою впорядкування 

розміщення літніх торгових майданчиків на території міста виконавчий 

комітет Івано-Франківської міської ради 

вирішив: 

1. Внести зміни в п.3.12 Положення затвердженого рішенням виконавчого 

комітету міської ради від 20.03.2014 року № 152 «Про затвердження нової 

редакції Положення « Про розміщення та порядок облаштування літніх 

торгових майданчиків в м.Івано-Франківську» та викласти його в новій 

редакції: 

п.3.12.Рекомендувати суб’єктам господарської діяльності встановлювати для 

найманих працівників повну норму тривалості робочого часу з оплатою праці 

не нижче розміру мінімальної заробітної плати, встановленої чинним 

законодавством, укладати трудові договори між найманими працівниками і 

суб’єктами підприємництва та укладати договори про надання послуг з 

утримання будинків та споруд і прибудинкових територій з 

балансоутримувачем. 

2. Внести доповнення в п.4.1. Положення підпункт - до заяви додається 

договір про надання послуг з утримання будинків та споруд і прибудинкових 

територій з балансоутримувачем. 



3. Відділу патронатної служби (М.Ковбас) опублікувати дане рішення в 

газеті «Західний кур’єр». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Богдана Білика. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                    Віктор Анушкевичус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту рішення виконавчого комітету міської ради 

«Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 

20.03.2014 року № 152 «Про затвердження нової редакції Положення 

«Про розміщення та порядок облаштування літніх торгових 

майданчиків в м. Івано-Франківську» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

Врегулювання розміщення та порядок облаштування літніх торгових 

майданчиків в м. Івано-Франківська регламентується рішенням виконавчого 

комітету Івано-Франківської міської ради від 20.03.2014р. № 152 «Про 

затвердження нової редакції Положення «Про розміщення та порядок 

облаштування літніх торгових майданчиків в м. Івано-Франківську» 

(Положення).  

Однак на даний час виникла необхідність внесення змін до зазначеного 

нормативно-правового акта з метою встановлення вимог до впорядкування 

розміщення і облаштування літніх торгових майданчиків на території м. 

Івано-Франківська з врахуванням архітектурних, санітарно-гігієнічних, 

пожежних, торгівельних норм, функціональних та історико-культурних 

чинників.            

Розробка даного проекту рішення зумовлена потребою уточнення норм 

щодо укладення договорів про надання послуг з утримання будинків та 

споруд і прибудинкових територій з балансоутримувачем. 

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки регулювання порядку провадження торговельної 

діяльності на літніх торгових майданчиках визначається Положенням. 

2. Цілі регулювання 

Основною метою запропонованого проекту рішення є впорядкування 

розміщення і порядку облаштування літніх торгових майданчиків на 

території м. Івано-Франківська. 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 

Альтернативи Переваги Недоліки 

 

Залишення 

усього без змін 

Менша кількість документів, що 

додаються до заяви про 

отримання погодження на 

розміщення та облаштування 

літнього торгового майданчика 

Не сприятиме 

вирішенню вказаної 

проблеми 



 

Обраний 

спосіб 

регулювання 

Забезпечення формування 

відносин між суб’єктом 

підприємницької діяльності та 

балансоутримувачем в межах 

правового поля  

Більша кількість 

документів, що 

додаються до заяви про 

отримання погодження 

на розміщення та 

облаштування літнього 

торгового майданчика 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення виконавчого 

комітету Івано-Франківської міської ради «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету міської ради від 20.03.2014 року № 152 «Про 

затвердження нової редакції Положення «Про розміщення та порядок 

облаштування літніх торгових майданчиків в м. Івано-Франківську» 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акта 

Цілі можуть бути досягненні, оскільки проектом рішення передбачено 

порядок розміщення і облаштування літніх торгових майданчиків на 

території м. Івано-Франківська. 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз 

вигод та витрат 

Базові групи 

інтересів 

Вигоди Витрати 

Місцева влада впорядкування розміщення і 

облаштування літніх торгових 

майданчиків на території м. Івано-

Франківська. 
 

 

відсутні 

 

Суб`єкти 

підприємницької 

діяльності 

формування відносин з 

балансоутримувачем згідно 

правового поля. 

витрати на 

утримання 

будинків та споруд 
 

Населення – якісне надання послуг; 

– комфортні умови перебування на 

літніх торгових майданчиках.  
 

відсутні 
 

 

7. Строк дії регуляторного акту 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

 



8. Показники результативності регуляторного акту 

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями:  

1. Кількість звернень суб’єктів господарювання щодо надання дозволу 

на розміщення та облаштування літнього торгового майданчика.  

2. Кількість виданих дозволів на розміщення та облаштування літнього 

торгового майданчика.  

3. Кількість відмов у видачі дозволів на розміщення та облаштування 

літнього торгового майданчика.  

4. Кількість виявлених порушень вимог чинного законодавства 

суб’єктами господарювання при організації роботи літніх торгових 

майданчиків. 

5. Кількість укладених договорів про надання послуг з утримання 

будинків та споруд і прибудинкових територій з балансоутримувачем.  

6. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання стосовно 

основних положень регуляторного акта.  

7. Кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія 

регуляторного акта.  

 

 

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

Цільові групи та строки проведення відстеження: 

базове відстеження – суб’єкти господарювання до набрання чинності 

рішення 

повторне відстеження – суб’єкти господарювання після набрання 

чинності рішення. 

Рекомендований строк повторного дослідження – 1 рік після набрання 

чинності рішення. 

Для відстеження використовуватимуться дані управління торгівлі. 

 

 

 

 

 

 

Начальник управління торгівлі                                                     О. Ганчак 

 

 


